
 انسجام ملی  انسجام ملی 
در دفاع از میهن اسلامیدر دفاع از میهن اسلامی

 تحلیلگران سیاسی از ریشه ها و پیامدهای 
جنگ 12 روزه به »ایران« گفتند

رضوانه رضایی پور-  روزنامه نگار/   جنگ تحمیلی 12 روزه رژیم 
صهیونیستی به میهن اسلامی مان، دیروز با اعلام آتش بس 
متوقف شد. تحولات رژیم صهیونیستی در روزهای نخست 
جنگ برای همه آشکار ساخت که اسرائیل چه اهداف 
پیچیده و البته خطرناکی برای ایران در سر دارد. مهم ترین 
این اهداف، تجزیه ایران و در صورت محقق نشدن این 
هدف، لیبی سازی یا سوریه سازی ایران است. یعنی تبدیل 
ایران به کشوری بدون قدرت مرکزی، به استان ها و مراکز 
آشفته در هر بخش که دائم در یک جنگ داخلی باشد. این 
حقیقت و نیز سابقه تجاوزها، خشونت ها و وحشیگری های 

رژیم صهیونیستی، چه در منطقه و چه در ایران، سبب شد که 
ایرانیان با هر گرایش و هر سلیقه و رویکردی، بار دیگر در کنار 
هم قرار بگیرند و در مقابل دشمن متجاوز، یکصدا بایستند و 
اسرائیل و اصلی ترین حامی اش یعنی آمریکا را محکوم کنند. 
در این جنگ جان های پاک بسیاری از دست رفت؛ سرداران 
رشید سپاه و فرماندهان عالی رتبه که نه در جنگ، بلکه 
با ترور به شهادت رسیدند. زنان و کودکان بیگناه و مردم 
غیرنظامی بیشماری که با موشک ها و بمب های اسرائیلی 
به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. مجموعه ای از همه این 
تحولات بود که یکی از مهم ترین پیامدهای جنگ را رقم زد؛ 

انسجام ملی در دفاع از میهن اسلامی، در مقابل دشمنی 
که نه انسان می شناسد، نه قاعده اخلاقی و نه حقوق 
بین المللی و قواعد بشری. همین انسجام و البته به علاوه 
صلابت، استواری و پایمردی نیروهای مسلح در ارتش و سپاه 
بود که پیروزی امروز ایران را رقم زد. پیروزی ایران این بود 
که به رغم از دست دادن فرزندانش، در سپاه و ارتش یا در 
کوچه و خیابان، جنگ را در شرایطی به پایان برد که دشمن 
نتوانست هیچ یک از اهدافش را محقق کند. فعالان سیاسی 
اصلاح طلب و اصولگرا، چه در یادداشت یا در گفت و گو با 

»ایران« و ایرنا همین را گفتند.

دیدگاه شما درباره تجاوز اسرائیل و حمله 
آمریکا به ایران و سایت های هسته ای 

چیست؟
اولاً که این تجاوزات ددمنشانه و احمقانه 
به ایران، از سوی تمامی وجدان های پاک 
و آگاه به شدت محکوم شده است. گفتم 
تجاوز ددمنشانه، چون با زیرپاگذاشتن 
تمامی قوانین بین المللی به کشوری در حال 
مذاکره برای پرهیز از جنگ، تجاوز کردند 
و ناجوانمردانه دستان پلیدشان را به خون 
صدها تن از ایرانیان مظلوم، از کودکان و زنان 
و غیرنظامیان گرفته تا دانشمندان متعهد این 
مرزوبوم و فرماندهان دلیر نظامی آغشته 
کردند و گفتم تجاوز احمقانه، به این دلیل که 
رژیم صهیونیستی با حمایت رئیس جمهوری 
ابله آمریکا، در توهم لیبیائی کردن ایران و با 
نیت شیطانی خود برای تحقق نقشه جدید 
خاورمیانه و نیز با تصور باطل بی تفاوتی، 
از هم گسیختگی ملّـــی یا وحشت و تسلیم 
ملت آگاه و سرسخت ایران در برابر تجاوز به 
آب و خاک مقدس خود، به بمباران مناطق 
مسکونی، بیمارستان ها و زیرساخت های 

کشورمان اقدام کردند.
 

 به نظر شما پیروز این جنگ کدام طرف بود؟
 از دیدگاه صاحب نظران سیاسی و راهبردی، 
تا این مرحله از این جنگ و تجاوز تحمیلی 
و علیرغم جان های پاکی که قربانی نظام 
ناعادلانه، وحشی و بی رحم جهانی شده اند، 
با ناکام ماندن نیات و نقشه های شوم 
دشمنان، پیروزی با ایران دلاور و مقاوم 

بوده است.
 

از حالا تحلیل ها درباره پیامدهای جنگ 

هم آغاز می شود. شما نتایج جنگ را چه 
می بینید؟

یکی از نتایج این جنگ تحمیل شده این 
بود که اولاً، نیروهای مسلح هوشیاری خود 
را بیش از پیش حفظ کنند و لحظه ای از 
توطئه  های رنگارنگ دشمنان ایران بزرگ 
غفلت نکنند و این فرموده امام علی)ع( 
چراغ راه همیشگی آنان باشد که فرمود: 
»مرد جنگی باید همواره بیدار باشد، چرا که 
اگر خواب او را درربود، دشمنش بیدار است.« 
ثانیاً علیرغم مصیبت هایی که دامنگیر کشور 
شد و جان های پاکی که قربانی شدند، چه 
بسا باعث شود بلکه چهره دوست و دشمن 
برای مسئولان کشور روشن تر شود و ردپای 
بخشی از نفوذی ها و سرانگشتان خائن از 
وطن فروشان تروریست خارج نشین گرفته، 
تا نفوذی های موساد و دستگاه های جاسوسی 

شرق و غرب کشف و خنثی شود.
 

آینده این تجاوز و جنگ تحمیلی را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

چنانچه با ادامه دفاع سلحشورانه و مقابله 
به مثل ویرانگر فرزندان ارتشی و سپاهی 
ملت، دشمن متجاوز آتش افروزی را خاتمه 
ندهد و جنگ به شکل فرسایشی ادامه یابد، 
تجربه پیروز جنگ تحمیلی ۸ ساله به ایران 
و سرنوشت شوم صدام برای نتانیاهو به نوع 
دیگری تکرار خواهد شد. همچنین در خاطره 
جمعی نسل ما، شکست ذلت بار ارتش 
وحشی آمریکا در ویتنام، پس از آن همه کشتار 
و اقدامات ضد بشری هنوز زنده و قابل تکرار 
است. اعلان آتش بس یکطرفه و ملتمسانه از 
سوی ترامپ در سحرگاه دیروز هم بیشتر به 
دلیل جلوگیری از پیامدهای وخیم اقتصادی 

و تلفات بیشتر انسانی در فلسطین اشغالی 
بوده است تا صلح طلبی دولت آمریکا. تمایل 
رئیس جمهوری خودشیفته ایالات متحده 
آمریکا این است که هم قهرمان جنگ و هم 

منادی صلح و هم نماد بلاهت باشد!
 

چشم انداز آینده جنگ یا صلح در منطقه 
خاورمیانه و وضعیت جهانی را در این ارتباط 

چگونه می بینید؟
تجاوزات ضدانسانی و حقوق بشر رژیم 
صهیونیستی و رهبرانش در فلسطین طی 
هفتاد سال گذشته و به ویژه نسل کشی 
و جنایت برعلیه بشریت در غزه و تجاوز 
کنونی اش به ایران از اذهان ایرانیان و جامعه 
بشری زدوده نخواهد شد. در چشم انداز 
میان مدت یا بلندمدت، پیش بینی می شود 
که افکار عمومی دنیا و اعتراضات بر علیه 
جنایات این رژیم غاصب و نخست وزیر 
تبهکار و محکوم شده اش در دادگاه لاهه رو 
به گسترش گذارد. آنها با دستان جنایتکار 
خودشان موجب تکرار تاریخ می شوند 
از  را  زندگی  و  روانی، سیاسی  امنیت  و 
صهیونیست ها و یهودیان افراطی و نژادپرست 

در جهان سلب خواهند کرد.   

مصطفی معین، وزیر علوم دولت اصلاحات در گفت و گو با »ایران«:

ایران مقاوم و دلیر پیروز این جنگ تحمیلی است

گو
 و 

ت
گف

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اصلاحات، در 
تحلیلی از جنگ تحمیلی اخیر و علت ایستادگی 
مردم و پایمردی نیروهای مسلح ایران گفت: 
»شناسنامه ما ایرانیان، تاریخ و حماسه است. جز 
چند کشور همچون ایران، یونان، هند و چین، 
کمتر ملتی چنین پیشینه ای دارد. شاهنامه نیز 
نه تنها سند ملی، بلکه منشور فرهنگی و سیاسی 
ماست.« عطاءالله مهاجرانی در گفت و گو با ایرنا، 
با اشاره به هنر و مهارت ایرانیان در طول تاریخ بیان 
کرد: »فردوسی جنگ را »هنر« می نامد؛ اما برخی 
این تعبیر را بد فهمیده اند. منظور هنر در دفاع 
است، نه آدم کشی. وقتی می گوید »هنر نزد ایرانیان 
است و بس«، اشاره به مهارت در تدبیر، دقت و 
قهرمانی چون رستم دارد.  وی گفت: »اسرائیل در 
تجاوز اخیر به ایران نام عملیاتش را »شیر بیدار« 
گذاشت، اما حتی روزنامه نگاران خودشان هم 

گفتند این شیر، بیمار است نه بیدار.« 
مهاجرانی در رابطه با پاسخ ایران به تجاوز رژیم 
صهیونیستی اضافه کرد: »پاسخ ایران به حمله 
اسرائیل، هنرمندانه و دقیق بود. نوع موشک ها، 
نقاط هدف و شیوه واکنش، نشان از تسلط دفاعی 
بالا داشت که از تجربه جنگ تحمیلی و دانش بومی 

سرچشمه می گیرد.«
وی گفت: »این جنگ، مشابه جنگ صدام علیه 
ایران، جنگی مرکب بود؛ با اهدافی همچون 
براندازی نظام، تجزیه ایران و ایجاد شکاف داخلی. 

اما به نتیجه نرسیدند.«
مهاجرانی با اشاره به هدف رژیم صهیونیستی 
در تجزیه ایران طی دوره های گذشته بیان کرد: 
»وصیت نامه بن گوریون، بنیانگذار اسرائیل، بر 
تجزیه ایران تأکید داشت. حتی در گفت وگویی 
که نماینده پیشین بی بی سی با یک صهیونیست 
داشت، از فروپاشی ایران طی ۱۰ سال سخن گفته 

شد. این ها تصادفی نیست.« 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت اصلاحات، 
با بیان اینکه ایران همیشه با قوم یهود مشکلی 
نداشته است، گفت: »کوروش آنان را از اسارت 
نجات داد و در تورات از او تمجید شده. دشمنی ما 
با صهیونیسم است نه یهودیت. حتی در دوران قبل 
از انقلاب، یهودیان در بازارهای سنتی ایران کنار 
مسلمانان زندگی می کردند. اما صهیونیست ها 
نگاهشان به ایران ابزاری و استعمارگرانه بود.
صهیونیست ها با نفوذ در ساواک و حمایت از 
تجزیه طلبان در غرب کشور، به دنبال تضعیف 
ایران بودند. اما تاریخ ایران، پیوسته و یکپارچه 
باقی مانده و خواهد ماند. مهاجرانی با تأکید 
بر ملی گرایی و وطن دوستی گفت: »ما باید 
ملی گرایی، عشق به ایران، انقلاب اسلامی، زبان 
فارسی و تمامیت ارضی را تقویت کنیم. هیچ 
ایرانی ای نباید به دلیل مذهب یا قومیت، کمتر 

ایرانی شمرده شود.«
وی مهم ترین تهدید امروز ایران را عدم توسعه 
متوازن کشور دانست و گفت: »تسلیحات موشکی 
ما پیشرفته است، اما باید در اقتصاد، عدالت قومی 
و وحدت ملی نیز پیشرفت کنیم. وظیفه ماست 
که در برابر هر متجاوزی بایستیم. تجاوز، نه قابل 
فراموشی است و نه قابل بخشش. ایران یک ملت 
است، با یک تاریخ، یک سرزمین، و یک زبان ملی.«

عطاءالله مهاجرانی:

شناسنامه ایرانیان تاریخ و حماسه است
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جنگ تحمیلی اخیر که با 
و  جهانی  استکبار  توطئه  
هم دستی رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده  آمریکا بر ملت 
ایران تحمیل شد، نه تنها یک 
تهاجم نظامی، بلکه آزمونی 
بزرگ برای اراده  ملی و انسجام 
اجتماعی بود. دشمنان این 
مرز و بوم، با هدف تضعیف 
حاکمیت ملی و ایجاد تفرقه 
میان مردم و نظام اسلامی، 
تمامی ابزارهای فشار از جمله 
تحریم های ظالمانه، عملیات های تروریستی و 
تجاوزهای نظامی را به کار گرفتند. اما آنچه در 
برابر این توطئه ها ایستاد، مقاومت غرورآفرین 
ملت ایران و رهبری مدبرانه  نظام اسلامی بود. در 
طول سال های دفاع مقدس و حتی پس از آن، 
هرگونه تجاوز نظامی و تروریستی، از جمله حملات 
ناجوانمردانه  اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
خاک میهن اسلامی، با واکنش سریع و قاطع 
نیروهای مسلح و بسیج مردمی روبه رو شد. اتحاد 
بی نظیر مردم در پشتیبانی از رهبری و نیروهای 
دفاعی، پیام روشنی به دشمنان داد که ملت ایران 
در سایه  وحدت کلمه و اتکال به قدرت الهی، هرگز 
در برابر زورگویی های آنان تسلیم نخواهد شد. 
امروز نیز، همان روحیه  مقاومت و هوشیاری، رمز 
بقای کشور در برابر تهدیدات نوین است. ملت 
ایران با درس گیری از گذشته، همچنان مصمم 
است تا در سایه  رهبری با صلابت و استوار و نیز 
وحدت ملی، از تمامیت ارضی و استقلال خود 
دفاع کند. تجربه  تاریخی ثابت کرده است که 
هرگونه تجاوز به حریم این سرزمین، تنها بر 
انسجام ملی می افزاید و دشمنان را با شکستی 

سخت مواجه خواهد ساخت.

 وحدت ملی 
و مقاومت در برابر تجاوز دشمن
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قائم مقام 
انجمن اسلامی 

مهندسین

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف دولت همه تلاش ها و تدابیر خود را برای 
مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های مختلف معطوف کرده 
اند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت در شرایط جنگ تحمیلی را باید همچون زنجیره ای به هم 
پیوسته در نظر گرفت. زنجیره ای که یک سر آن به مرزها و گمرکات کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی 
ع گندم و چای می رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و دارویی که مردم در  می رسد، یا یک سر آن به مزار
شهرها و خیابان های خود دریافت می کنند. خدمت مهم تر دیگر دولت، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی 
است که در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده اند یا خانه و کاشانه آنان آسیب دیده است. در 
این صفحه تلاش شده است بخشی از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.

_مردم #دولت_کنار
 بازسازی خانه و اماکن 

آسیب دیده مردم
ایجاد سامانه برای اعلام 
خسارت به مردم

 همه شهرها و روستاهای 
مورد حمله واقع شده

 به زودی
پس از اعلام آتش بس

اقدامبرنامه

زمانگستره

جبران خسارت

وزارت راه و شهرسازی

برنامه

تسهیل در پرداخت حق بیمه های 
شرکت های دانش بنیان

 حمایت  از دانش بنیان ها 
در شرایط بحرانی

همه شرکت های دانش بنیان در 
سراسر کشور

 از زمان وقوع جنگ تحمیلی 
تا تسهیل شرایط کسب و کارها

هدف

زمانگستره

دانش بنیان ها

معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری

 اختصاص ۱۱ هزار تن روغن 
به مازندران

 تامین کالاهای اساسی
در استان مسافرپذیر

از زمان وقوع جنگ تحمیلیاستان مازندران

هدفبرنامه

زمانگستره

کالاهای اساسی

وزارت جهاد کشاورزی

رفع دغدغه خانواده های آسیب دیده 
از جنگ

 تأمین و به روزرسانی ذخایر 
دارویی و تجهیزات پزشکی

استقرار تیم های جراحی و تخصصی 
در بیمارستان ها

استقرار تیم های روانشناسی و 
مددکاری اجتماعی در بیمارستان ها

ایجاد سامانه جست وجوی سوابق 
پذیرش مجروحان در مراکز درمانی

 رفع هر گونه کمبود احتمالی 
در خدمات درمانی

 ارائه خدمات فوری و ضروری
به مصدومان و مجروحان

پاسخگویی به آسیب های روانی 
مردم و حمایت روانی از خانواده ها

سراسر کشور

 همه مراکز درمانی 
استان ها و شهرستان ها

بیمارستان ها و مراکز درمانی 
سراسر کشور

مراکز منتخب استان های 3۱گانه

 نخستین زمان 
پس از آتش بس

از آغاز جنگ تحمیلی

از زمان آغاز جنگ تحمیلی

از آغاز جنگ تحمیلی

برنامه

برنامه

برنامه

برنامه

اقدام

هدف

اقدام

هدف

گستره

گستره

گستره

گستره

زمان

زمان

زمان

زمان

خانواده

دارو و تجهیزات پزشکی

درمان

بهداشت روان

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

 تفویض اختیار ستادی تسهیل صادرات و واردات
به گمرکات اجرایی  

از ابتدای جنگ تحمیلیهمه گمرکات در سراسر کشور

اقدامبرنامه

زمانگستره

صادرات و واردات

وزارت صنعت، معدن و تجارت


